АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________№ ______

г. Батайск

 Об утверждении бюджетного прогноза

города Батайска на период

2020-2025 годов

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 18.12.2019 № 30

«О бюджете города Батайска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов», постановлением Администрации города Батайска от 25.12.2015 № 2465

«Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза

города Батайска на долгосрочный период» Администрация города Батайска

постановляет:

1. Утвердить бюджетный прогноз города Батайска на период 2020-2025

годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам –

начальника Финансового управления города Батайска Свистунова О.В.

Глава Администрации

города Батайска                                                                                    Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

Финансовое управление

города Батайска

Приложение

к постановлению

Администрации

 города Батайска

от ________________№ _______

       Бюджетный прогноз города Батайска на период 2020-2025 годов

       1. Прогноз основных характеристик бюджета города Батайска

млн.руб

  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ, в том числе: 3 342,1 3 092,8 3 112,8 3 157,8 3 204,6 3 253,0

Налоговые и неналоговые доходы 1 108,2 1 107,2 1 126,0 1 171,0 1 217,8 1 266,5

Безвозмездные перечисления 2 233,9 1 985,6 1 986,8 1 986,8 1 986,8 1 986,8

РАСХОДЫ 3 342,1 3 092,8 3 112,8 3 157,8 3 204,6 3 253,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) (-/+) - - - - - -

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

- - - - -

Долг (получение/погашение кредитов) -10,0 - - - - -

Использование остатков средств бюджета  10,0 - - - - -

3

1.1 Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Батайска

млн.руб

Наименование муниципальной программы

Расходы бюджета города Батайска на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

города Батайска

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.Развитие здравоохранения 48,9 21,3 14,5 16,0 16,9 17,8

2.Развитие образования 1 807,6 1 570,4 1 531,3 1564,3 1594,7 1631,4

3.Молодежь города Батайска 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

4.Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения города Батайска 58,4 60,0 58,6 59,5 61,6 62,8

5.Социальная поддержка граждан 674,3 694,5 713,6 713,6 713,6 716,3

6.Доступная среда 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

7.Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения города

Батайска 39,5 38,2 36,6 37,5 38,4 39,3

8.Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности 16,2 12,2 9,7 10,0 10,0 10,0

9.Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах 24,8 24,6 24,6 25,5 26,6 27,4

10.Развитие культуры 211,8 161,6 160,8 165,0 170,0 174,8

11.Охрана окружающей среды и

благоустройство 59,6 54,1 52,0 53,2 55,3 56,4

12.Развитие физической культуры и спорта 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1

4

13.Экономическое развитие 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

14.Информационное общество 38,4 36,0 36,2 36,2 36,2 36,2

15.Управление муниципальной

собственностью 19,5 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8

16.Развитие транспортной системы 167,5 169,4 166,9 170,0 172,0 174,0

17.Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

      18.Развитие муниципального управления 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

19.Управление муниципальными финансами 34,3 29,6 22,2 23,0 23,0 23,0

20. Формирование современной городской

среды муниципального образования «Город

Батайск» 41,6 44,8 44,8 44,8 44,8 44,8

ИТОГО 3 253,1 2 946,2 2 903,1 2 948,1 2 992,6 3 043,7

       1.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики города Батайска на период 2020-2025 годов

%

Код раздела, наименование раздела

классификации расходов бюджета 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

01 Общегосударственные расходы 5,8 8,0 9,9 9,9 9,9 9,9

03 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

04 Национальная экономика 5,3 5,6 5,4 5,4 5,4 5,4

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 4,2 4,4 4,3 4,3 4,3 4,3

07 Образование 55,4 51,7 50,1 50,1 50,1 50,1

08 Культура, кинематография 3,8 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

09 Здравоохранение 1,5 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5

10 Социальная политика 22,4 25,2 25,6 25,6 25,6 25,6

5

11 Физическая культура и спорт 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

12 Средства массовой информации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Обслуживание государственного и

муниципального долга 0,7 0,6 0,4 0,4 0,4 0,4

ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Начальник общего отдела Администрации города Батайска                                                                      В.С. Мирошникова